(1(1 ,i-Of?et'a

-

INDICAÇÃO

,ÇCP_

Câmara Municipal de Ibninga

Protocolo Geral n° 362/2021 Data: 12/02/2021 Horário: 16:02 LEG - IND 98/2021

Assunto: SOLICITA LIMPEZA DAS BOCAS DE LOBO, BEM COMO RECOLHIMENTO DE LIXOS E
ENTULHOS E RETIRADA DO MATO DA SARJETA, POR TODA A EXTENSÃO DA RUA ELEONORA
MONARI BURIM, NO JARDIM FELICIDADE, COM A MÁXIMA URGÊNCIA.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para
conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Na Rua Eleonora Monari Burim, existem 4 bocas de lobo que estão entupidas e
isso está provocando mau cheiro e causando inúmeros transtornos aos moradores, que não
estão aguentando ficar em suas casas, pois o cheiro exala o tempo todo. Além disso, muito lixo
e entulhos estão espalhados pela via, que necessitam ser recolhidos, bem como mato próximo
à sarjeta, que necessitam ser retirados para evitar transtornos ainda maiores.
Portanto, solicito que os serviços necessários sejam providenciados com a máxima urgência.
• Seguem algumas fotos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo" 11 de fevereiro de 2021.

5
JOSÉ NILSON VIANA

Vereador - MDB

Avenida Dr. Victor Maida n 2 563 - Centro - ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitingasp.leg.br it E-mail: informacao camaraibitingasp.govbr

--